*1 Prima pars hujus articuli quomodò sit intelligenda.*

Maximè quidem refert nosse gloriam sepulturæ Domini nostri Jesu Christi, de qua proximè dictum est: sed plùs interest fidelis populi cognoscere illustres triumphos, quos ex devicto diabolo, & spoliatis inferorum sedibus deportavit: de quibus, simulque de resurreccione dicendum est: qui locus etsi separatim per se rectè tractari possit, nos tamen sanctorum Patrum auctoritatem secuti, eum cum descensu ad inferos conjugendum putavimus. Ejus igitur priori parte hoc nobis credendum proponitur, Christo jam mortuo, ejus animam ad inferos descendisse, ibique tamdiù mansisse, quamdiù ejusdem corpus in sepul-

cro fuit. His autem verbis simul etiam confitemur eandem Christi personam eodem tempore & apud inferos fuisse, & in sepulcro jacuisse. Quoddam quidem cum dicimus, nemini mirum videri debet, propterea quoddam, ut sæpè jam docuimus, quamvis anima à corpore discesserit, nunquam tamen divinitas vel ab anima, vel à corpore separata est.

2 *Quid hic inferorum vocabulo intelligendum sit.*

Sed quoniam articuli explanationi plurimum lucis afferre potest, si Parochus prius doceat, quid hoc loco inferorum vocabulo intelligendum sit; monere oportet, inferos hoc loco pro sepulcro non accipi, ut quidam non minus impie, quam imperite putaverunt. Superiori enim articulo, Christum Dominum sepultum esse, edocui sumus: nec ulla causa erat, cur in fide tradenda alio, & quidem obscuriori loquendi genere idem à sanctis Apostolis repeteretur: verum inferorum nomen abdita illa receptacula significat, in quibus animæ detinentur, quæ cœlestem beatitudinem non sunt consecutæ. Ita verò sacræ literæ hanc vocem multis in locis usurparunt. Nam apud Apostolum legimus. *In nomine Jesu omne genu flecti, cœlestium, terrestrium, & inferorum:* & in Actis Apostolorum D. Petrus testatur: *Christum Dominum suscitatum solutis doloribus inferni.*

3 *Quot sint loca, quibus animæ extra beatitudinem constitutæ post mortem detinentur.*

Neque tamen ea receptacula unius, & ejusdem generis sunt omnia. Est enim terribilissimus, & obscurissimus carcer, ubi perpetuo, & inextinguibili igne damnatorum animæ simul cum immundis spiritibus torquentur, qui etiam gehenna, abysus, & propria significatione infernus vocatur. Præterea est purgatorius ignis, quo piorum animæ ad definitum tempus cruciatæ ex-

vo el sepulcro. Mas por estas palabras confesamos tambien, que la misma persona de Cristo estuvo ese tiempo en los infiernos, y que yació en el sepulcro. Y no debe causar admiracion el que digamos esto, porque como ya enseñamos muchas veces, aunque el alma se apartó del cuerpo, nunca se separó la divinidad ni del alma ni del cuerpo.